
 

 

UCHWAŁA NR 0007.23.2024 

RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 

podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom gminy za realizację zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach sołectw, 

przysługuje miesięczna dieta w wysokości ustalonej stosownie do liczby mieszkańców stałych, w rozumieniu  

ustawy o ewidencji ludności, w których pełnią funkcję, według stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok budżetowy: 

1) do 90 mieszkańców – 800 zł, 

2) powyżej 90 do 500 mieszkańców – 900 zł, 

3) powyżej 500 mieszkańców – 1000 zł. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie realizuje zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach sołectw co 

najmniej przez okres jednego miesiąca, dieta za ten okres nie przysługuje. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie realizuje zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach sołectw 

przez okres krótszy niż miesiąc, wysokość diety jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni realizowania zadań, 

przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu nabycia prawa do diety lub 

jej części, a w przypadku, gdy dzień́ ten, jest dniem wolnym od pracy, w następnym dniu roboczym. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje prawo do zwrotu kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem 

zadań mających bezpośredni związek z pełnioną funkcją, poza terenem gminy Kargowa. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 

środek transportu określa Burmistrz Kargowej w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2190). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 26 sierpnia 2024 r.

Poz. 2035



4. Na wniosek sołtysa Burmistrz Kargowej może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy Kargowa. W takim przypadku sołtysowi przysługuje 

zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu w wysokości określonej na zasadach 

przewidzianych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 

z późn.zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kargowej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 0007.236.2022 Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Aleksander Żukowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2035


		2024-08-26T13:58:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




